단기금융상품 USD 2,200,000 1,267.30 2,788,060 USD 2,200,000 1,185.50 2,608,100

매출채권 USD 585,654 1,267.30 742,199 USD 383,812 1,185.50 455,010

외화자산 합계 - 5,929,891 - 6,171,223

외화부채 :

매입채무 USD 1,572 1,267.30 1,992 USD 1,572.00 1,185.50 1,864

미지급금 USD 8,700 1,267.30 11,026 USD 8,700.00 1,185.50 10,314

단기차입금 USD 2,055,088 1,267.30 2,604,413 USD 3,985,914 1,185.50 4,725,301

유동성장기차입금 USD 2,000,000 1,267.30 2,534,600 USD 2,000,000 1,185.50 2,371,000

외화부채 합계 USD 4,065,360 - 5,152,031 USD 5,996,186 - 7,108,479

(단위 : 천원)

구  분
당기말 전기말

5% 상승시 5% 하락시 5% 상승시 5% 하락시

USD 38,639 (38,639) (47,120) 47,120

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 47

JPY 21 (21) 22 (22)

CNY 158 (158) 162 (162)

TWD 15 (15) 15 (15)

EUR 32 (32) 32 (32)

VND 5 (5) 4 (4)

HKD 23 (23) 22 (22)

합  계 38,893 (38,893) (46,863) 46,863

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 48

③ 이자율위험에 대한 노출
당기말과 전기말 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같

습니다.

④ 이자율위험 민감도 분석

연결실체는 변동이자부 금융상품과 관련하여 이자율위험에 노출되어 있습니다. 당기말 과

전기말 현재 다른 모든 변수가 일정하다고 가정하면 변동이자율 금융상품이 이자율 변동이

향후 1년간 법인세차감전순이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(5) 자본관리
연결실체의 정책은 투자자와 채권자, 시장의 신뢰 및 향후 발전을 위해 자본을 관리하는 것

입니다. 연결실체는 자본관리 지표로 부채비율을 이용하고 있으며, 부채비율은 부채총계를

자본총계로 나누어 산출하고 있습니다.

(단위 : 천원)

구  분 당기말 전기말

고정이자율 :

금융자산 8,103,393 6,215,231

금융부채 2,842,800 22,057,798

변동이자율 :

금융자산 38,585,855 17,277,111

금융부채 14,558,070 5,500,701

(단위 : 천원)

구  분
당기말 전기말

0.5%P 상승시 0.5%P 하락시 0.5%P 상승시 0.5%P 하락시

이자수익 192,929 (192,929) 86,386 (86,386)

이자비용 (72,790) 72,790 (27,504) 27,504

합 계 120,139 (120,139) 58,882 (58,882)

(단위 : 천원)

구  분 당기말 전기말

부채총계 67,969,345 32,963,683

자본총계 47,305,737 60,725,090

부채비율 143.7% 54.3%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 49

(6) 공정가치

연결실체는 금융자산 및 금융부채의 장부금액이 공정가치의 근사치라고 추정하고 있습니다.

당기말과 전기말 현재 재무상태표에 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채의 공정가치 서열체계

별 공정가치 금액은 다음과 같습니다.

① 당기말

② 전기말

(단위 : 천원)

구   분 수준 1 수준 2 수준 3 합   계 가치평가기법 투입변수

당기손익-공정가치측정금융자산 :

단기투자자산 - 19,793,394 - 19,793,394 현재가치기법 시장이자율 등

장기채권 - 1,880,492 - 1,880,492 현재가치기법 시장이자율 등

저축성보험 - 278,619 278,619 해지환급금 해지환급금

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 :

지분증권 - - 1,660,692 1,660,692 현재가치기법 성장률, WACC 등

당기손익-공정가치측정금융부채 :

파생상품부채 - 40,097 - 40,097 현재가치기법 환율

전환우선주부채 - - 46,659,834 46,659,834 옵션모델
연환산 신용변동성

기초자산 주식가격

(단위 : 천원)

구  분 수준 1 수준 2 수준 3 합  계 가치평가기법 투입변수